Página 1 de 3

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023, DE 04 DE JULHO DE 2023

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO

A Fundação Faculdades Integradas de Ensino Superior do Município de Linhares -

Fundação Faceli, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento ao disposto no

art. 37, inciso II, da Constituição Federal, e de acordo com a Lei Orgânica Municipal,

com a Lei Municipal nº 1.347, de 1990, e com a Lei Complementar Municipal nº 32, de

2016, e alterações vigentes, torna pública a homologação do resultado final do

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023, DE 04 DE JULHO DE 2023, para provimento de

vagas e formação de cadastro de reserva para o cargo de professor do seu quadro

permanente, conforme segue:

1. DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO

1.1 AMPLA CONCORRÊNCIA

1.1.1 Cargo: Professor Magistério Público Superior Municipal - PMPSM

1.1.1.1 Curso de Administração

a) Vaga: ÁREA/SUBÁREA – LOGÍSTICA E PRODUÇÃO

Class. Final INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA FINAL

1º 0100005 VALQUIRIA CONSTANCIO BATISTA 301,20

2º 0100024 LUCIANO PIMENTA VALADARES 294,30

3º 0100167 ALEXSANDRO STEIN FERNANDES 284,40

4º 0100271 CARLOS MARCELO PEREIRA 271,65

b) Vaga: ÁREA/SUBÁREA – ECONOMIA E FINANÇAS

Class. Final INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA FINAL

1º 0100097 POLLYANNA PAGANOTO MOURA 335,15

2º 0100210 RICARDO SILVEIRA DA PAIXÃO 298,75

3º 0100223 LEONARDO BIANCHI DOS SANTOS 276,50

4º 0100171 JHONATHAN CAVALCANTE DA COSTA 275,30

5º 0100012 JOELMA MARIA BATISTA DE ARAUJO 252,25

c) Vaga: ÁREA/SUBÁREA – CONTROLE E GESTÃO CONTÁBIL

Class. Final INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA FINAL

1º 0100084 DALTON JACINTO DUTRA JUNIOR 331,10

2º 0100175 FRANCISCO SILVA ANTÔNIO DE CARVALHO 303,55

3º 0100179 MICHELE MONTEIRO LIRIO MARIA 271,70

4º 0100071 THAIANE DE AGUIAR PORTO 264,80

5º 0100169 ISAUDINO PANCIERE 244,90

6º 0100011 ANTONILDA MENDES REIS 218,00

Página 2 de 3

d) Vaga: ÁREA/SUBÁREA – PROJETOS E EMPREENDEDORISMO

Class. Final INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA FINAL

1º 0100142 DIEGO CAMPANA FIOROT 322,40

2º 0100208 EDIVAN GUIDOTE RIBEIRO 305,50

e) Vaga: ÁREA/SUBÁREA – TEORIA E PRÁTICA DA ADMINISTRAÇÃO

Class. Final INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA FINAL

1º 0100129 AMANDA SOARES ZAMBELLI FERRETTI 337,80

2º 0100074 DANILO MARCOS FARIAS MOTA 318,00

3º 0100265 ERIVELTON TORETA BRAZ 290,40

1.1.1.2 Curso de Direito

a) Vaga: ÁREA/SUBÁREA – DIREITO MATERIAL E PROCESSUAL PENAL

Class. Final INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA FINAL

1º 0100105 ALEXANDRE JACOB 352,10

2º 0100193 LÍVIA PAULA DE ALMEIDA LAMAS 331,00

3º 0100016 HUDSON COLODETTI BEIRIZ 303,30

4º 0100203 FERNANDA FRANKLIN SEIXAS ARAKAKI 247,60

b) Vaga: ÁREA/SUBÁREA – DIREITO PROCESSUAL CIVIL

Class. Final INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA FINAL

1º 0100117 JULIANA JUSTO BOTELHO CASTELLO 354,55

2º 0100052 RAPHAEL MAIA RANGEL 346,70

3º 0100131 RENATA HELENA PAGANOTO MOURA 321,00

4º 0100176 LUANA PETRY VALENTIM MENDONÇA 276,65

5º 0100130 LARISSA LUNG FRIGI 217,45

c) Vaga: ÁREA/SUBÁREA – DIREITO PÚBLICO

Class. Final INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA FINAL

1º 0100211 RICARLOS ALMAGRO VITORIANO CUNHA 379,00

2º 0100076 MARCELO CHAVES SOARES 313,70

3º 0100207 BELISA CARVALHO NADER 302,60

4º 0100266 CLÁUDIA FACHETTI BARROS 299,80

5º 0100249 MARIANA FERRÃO BITTENCOURT 298,80

6º 0100125 ANTONIO AUGUSTO BONA ALVES 294,85

7º 0100086 JONATHAN BRUNO BLUNCK GERVASIO 262,10

d) Vaga: ÁREA/SUBÁREA – DIREITO SOCIAL E DO TRABALHO

Class. Final INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA FINAL

1º 0100195 JOAO PAULO MANSUR 338,65

2º 0100127 BRUNO AVILA GUEDES KLIPPEL 330,45

3º 0100094 CARLOS MEDEIROS DA FONSECA 300,90

Página 3 de 3

e) Vaga: ÁREA/SUBÁREA – ESTÁGIO DE PRÁTICA JURÍDICA (NPJ)

Class. Final INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA FINAL

1º 0100224 MARCELLE MOURELLE PEREZ DIÓS 366,05

2º 0100122 VICTOR CONTE ANDRÉ 326,50

3º 0100162 SUELEN AGUM DOS REIS 324,40

4º 0100276 ALESSANDRA DALE GIACOMIN TERRA BEZERRA 311,95

1.1.1.3 Curso de Pedagogia

a) Vaga: ÁREA/SUBÁREA – PRÁTICAS DE ENSINO

Class. Final INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA FINAL

1º 0100146 ANDRÉA SCOPEL PIOL 374,40

2º 0100101 JOANA LUCIA ALEXANDRE DE FREITAS 374,00

3º 0100180 RODRIGO DA VITÓRIA GOMES 371,50

4º 0100108 CAMILA REIS DOS SANTOS 371,30

5º 0100149 MÔNICA PEREIRA ANDRADE NASCIMENTO 332,20

6º 0100075 JEFFERSON DUARTE PACHECO 318,10

7º 0100194 ANA CARLA LOSS FURLAN GERKE 294,00

8º 0100060 MIQUEIAS FAGUNDES BONFIM 288,90

9º 0100248 JADILSON LUIZ LOPES FILHO 259,70

1.1.1.4 Áreas Comuns aos Cursos

a) Vaga: ÁREA/SUBÁREA – FILOSOFIA

Class. Final INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA FINAL

1º 0100242 MARCO AURELIO CAETANO OLIVEIRA 318,70

2º 0100144 NILTON RIBEIRO DE OLIVEIRA 292,40

3º 0100047 SUZANA DE ALVARENGA LOURETE 269,00

4º 0100183 VINICIUS FRANCISCO APOLINARIO 252,55

5º 0100083 ISABELA ALLINE OLIVEIRA 250,35

2. DA HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO

2.1. O presente Concurso Público regido pelo EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº

001/2023, DE 04 DE JULHO DE 2023, fica devidamente homologado a partir desta

data.

Linhares/ES, 7 de dezembro de 2023.

ROBSON GUIMARÃES DO VALLE
Presidente da Fundação Faculdades Integradas de Ensino Superior

do Município de Linhares – Fundação Faceli

		2023-12-07T13:46:10-0300
	ROBSON GUIMARAES DO VALLE:78997194704